
DOHODA 
o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 

a poskytnutí příspěvku 
č. DCA-V-3/2019 

uzavřena' mezi 

Úřadem práce České republiky 
zastupující osoba: Mgr. Vlastislav Hlaváč, ředitel kontaktního pracoviště Děčín Krajskě pobočky Úřadu 

práce ČR v Ústí nad Labem 
sídlo: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
lČOi 72496991 
adresa pro doručování: U Plovárny č.p. 1190/14, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín 2 
(dále jen ,,Úřad práce“) na straně jedne

a 

zaměstnavatelem: STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
zastupující osoba: Jaroslav Hrouda, primátor Statutárního města Děčín 
sídlo: l\/lírově nám. 1175/5, 40502 Děčín 2 
IČOI 00261238 
(dále jen ,,zaměstnavatel“) na straně druhe. 

článek ı 

Účel poskytnutí příspěvku 

Tato dohoda se uzavírá podle § 112 a § 119 zákona č. 435/2004 Sb., O zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisu (dále jen „zákon O zaměstnanosti“). a podle ustanovení § 24 vyhlášky č. 518/2004 Sb., kterou se 
provádí zakon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. ve znění pozdějších předpisu za účelem vytvoření 
pracovních příležitostí v ramci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku najejich vytvoření (dále jen 
,,příspěvek“), a to v rozsahu a za podmínek uvedených v této dohodě. Účelový Znak transferu - UZ 13101. 

článek ıı 

Závazky zaměstnavatele a podmínky poskytnutí příspěvku 

Úřad práce poskytne zaměstnavateli příspěvek za těchto podmínek: 

1. Zaměstnavatel vytvoří níže uvedené pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací (dále jen 
„pracovní místa“) 

1.1. na dobu od 1.2.2019 do 30.4.2019. 

, 

A 

Počet Týdenní pracovní doba
Ě Druh prace pracovních míst v hod. (úvazek) 

96131 Uklízečí veřejných prostranství 
,Celkem 

| 

40
|

A O vlč- O 

1.2. Jestliže se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv a dohoda 
nenabyde účinnosti dle Clánku IX bod 2. teto dohody do data uvedeného v bodu 1.1. tohoto článku 
jako „na dobu ode dne“, zaměstnavatel vytvoří pracovní mista nejdříve ode dne nabytí účinnosti teto 
dohody. 

/l//PSV-OSÚ -1-





5. V případě vzniku pochybnosti o správnosti údajù uvedených zaměstnavatelem ve výkazu ,,Vyúčtování 
mzdových nákladu - VPP“ se smluvní strany dohodly, že Úřad práce neprodleně vyzve zaměstnavatele 
k podání vysvětlení nebo provedení nápravy. Příspěvek bude vyplacen až po vyjasnění pochybností mezi 
smluvními stranami. 

článek iv 

Kontrola plnění sjednaných podmínek 

1. Příspěvek se poskytuje ze státního rozpočtu České republiky. Úřad práce provádí kontrolu plnění 
závazku plynoucích Z teto dohody zpusobem stanoveným v zákoně č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejně správě a ozměně některých zákonu, ve Znění pozdějších předpisu, včetně ověření výše 
skutečně vyplacených mzdových nákladu na zaměstnance a částky pojistného na sociální zabezpečení, 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, které 
zaměstnavatel za sebe odvedl Z vyměřovacího základu zaměstnance. Dále je zaměstnavatel povinen v 
souladu se zákonem O finanční kontrole a s dalšími právními předpisy ČR, vytvořit podminky k provedení 
kontroly všech dokladu vztahujících se k poskytnutí příspěvku. Kontrolu vykonávají Úřad práce a jím 
pověřené osoby. orgány finanční správy, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo financí, 
Nejvyšší kontrolní Úřad, případně další orgány pověřené k výkonu kontroly. 

2. Vpřípadě, že kontrolu provede jiný orgán kontroly než Úřad práce, je zaměstnavatel povinen bez 
zbytečného odkladu písemně informovat Uřad práce o přijetí a plnění opatření k nápravě nedostatku 
zjištěných při kontrole. 

článek v 

Archivace dokumentů 

Zaměstnavatel se zavazuje řádně uchovávat dokumenty a účetní doklady související s poskytnutím 
příspěvku v souladu s platnými právními předpisy ČR, a to nejměně po dobu 10 let od vyplacení posledního 
měsíčního příspěvku, přičemž lhuta 10 let se počítá od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž byl 
vyplacen poslední měsíční příspěvek. 

článek vı 

Vrácení příspěvku 

1. Zaměstnavatel se zavazuje vrátit Úřadu práce vyplacený měsíční příspěvek nebo jeho část, pokud mu 
byl poskytnut neprávem nebo ve vyšší částce, než za příslušný měsíc náležel, a to nejpozději 
do 30 pracovních dnu ode dne, kdy tuto skutečnost zjistil nebo kdy byla zaměstnavateli na základě 
kontrolního zjištění Z kontroly provedené Úřadem práce doručena písemná výzva k vrácení příspěvku. 
Toto ustanovení dohody se nevztahuje na případy, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně v důsledku 
nedodržení ujednání uvedeněho v Článku Il bod 4. teto dohody. 

2. Zaměstnavatel se zavazuje vrátit vyplacený měsíční příspěvek Úřadu práce, pokud hrubá mzda uvedená 
ve výkazu .,Vyučtováni mzdových nákladu - VPP“ (dále jen ,,výkaz“) nebude zúčtována zaměstnanci 
kvýplatě za tento příslušný měsíc a po zákonných srážkách vyplacena před poskytnutím příspěvku 
Úřadem práce za příslušný měsíc na účet zaměstnavatele nebo částka pojistněho na sociální 
zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti nebo pojistného na veřejně zdravotní pojištění, 
ktere zaměstnavatel za sebe odvádí Zvyměřovacího základu zaměstnance. uvedená vtomto výkazu, 
nebude odvedena před poskytnutím příspěvku Úřadem práce za příslušný měsíc na učet 
zaměstnavatele. Vrácení příspěvku bude provedeno ve lhutě uvedene v bodě 1. tohoto článku dohody. 

3. Zaměstnavatel se dále zavazuje vrátit Úřadu práce poskytnuty příspěvek v případě, že mu byl poskytnut 
v obdobi 12 měsicu přede dnem nabytí právní moci rozhodnutí o uložení pokuty za umožnění výkonu 
nelegální práce podle § 5 písm. e) bodu 3. zákona o zaměstnanosti. Vrácení příspěvku bude 
zaměstnavatelem provedeno ve lhutě 30 pracovních dnu ode dne, kdy tuto skutečnost zjistil nebo kdy 
zaměstnavateli byla doručena písemná výzva Úřadu práce k vrácení příspěvku. 

MPSV- osu - 3 -



Příspěvek se vrací na účet, který zaměstnavateli sdělí Úřad práce 

článek viı 

Porušení rozpočtové kázně 

Nedodržení ujednání v Článku ll pod bodem 4. této dohodyje porušením rozpočtové kázně podle Zákona 
č. 218/2000 Sb„ O rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonu (rozpočtová 
pravidla), ve Znění pozdějších předpisu a bude postihováno Odvodem za porušení rozpočtové kázně 
podle § 44a odst. 4 písm. b) zákona č.218/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech a O změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisu. 

Nevrácení příspěvku nebo jeho částí na výzvu Úřadu práce podle Článku Vl této dohody je porušením 
rozpočtové kázně podle §44 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech 
a O změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisu a bude 
postihováno Odvodem podle § 44a odst. 4 písm. b) tohoto zákona. 

článek vııı 

Ujednání O vypovězení dohody 
Úřad práceˇ si vyhrazuje právo dohodu vypovědèt v případě, že zaměstnavatel nedodrži podmínky 
sjednané v Clánku Il pod bodem 1., 2. a 4. této dohody nebo pokud opakovaně neuplně nebo nepravdivé 
uvedl údaje ve výkazu „Vyúčtování mzdových nákladů - VPP“. 

Smluvní strany mohou dohodu vypovědèt, jestliže vyjdou najevo skutečnosti, které existovaly v době 
uzavírání dohody a nebyly smluvní straně bez jejího zavinění známy, pokud tato strana prokáže. že by 
S jejich znalostí tuto dohodu neuzavřela. 

Smluvní strany mohou dále dohodu vypovědèt, jestliže se podstatně změní poměry, které byly 
rozhodující pro stanovení obsahu dohody, a plnění této dohody nelze na smluvní straně Z tohoto duvodu 
spravedlivě požadovat. 

Výpovědní lhuta vpřípadech uvedených v bodě 1., 2. a3. tohoto článku dohody činí jeden měsíc 
a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

Úřad práce si vyhrazuje právo neposkytnout příspěvek dle Článkulll této dohody, který by 
zaměstnavateli náležel za dobu výpovědní lhüty. 

článek ıx 

Další ujednání 

Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Dohoda, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění. Dohoda, na niž se nevztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. nabývá 
účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami nebo dnem, který si smluvní strany v dohodě 
sjednají. 

Smluvní strany prohlašují, že dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání aže byly seznámeny 
S veškerými právy a povinnostmi, které pro ně vyplývají Z této dohody. 

Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, znichž jedno vyhotovení obdrží Úřad práce ajedno 
vyhotovení zaměstnavatel. 

V případě zániku některé ze smluvních stran (úmrtí zaměstnavatele - fyzické osoby) přecházejí práva 
a povinnosti vyplývající z této dohody na její právní nástupce. 

MPSV- OSÚ - 4 -



Obsah dohody lze menit pouze se souhlasem obou smluvních stran formou písemných vzestupne 
cislovanych dodatku. Zmenu identifíkacních udaju. pro vyhotovení dodatku k teto dohodě, je 
Zamestnavatel povinen Uřadu prace oznamit písemné bez zbytečného odkladu. Ostatní zmeny. týkající 
se teto dohody. je Zamestnavatel povinen Uřadu prace písemné sdelit vždy tak aby k uzavření 
případneho dodatku doslo před nabytim jejich ućinnosti. pokud není v dohodè ujednanojinak. 

Pro ucely teto dohody se vyplacením mzdy rozumi okamžik, kdy dojde k zaplacení mzdy Zaměstnanci 
v hotovosti. okamžik Odepsaní ćastky mzdy Z uctu zaměstnavatele, je-li odesílana na ucet zaměstnance. 
nebo okamžik přijetí platby k uhrade poštovním poukazem poskytovatelem poštovních služeb. 
Odvedenim pojistneho se rozumí okamžik zaplacení pojistneho v hotovostí. okamžik přijetí platby 
k uhrade postovnírn poukazem poskytovatelem poštovních služeb nebo v případe uhrady prostřednictvím 
uctu u bankovního ustavu okamžik Odepsaní castky pojistneho Z uctu zaměstnavatele, 

Zamestnavatel souhlasí svyużívaním udaju o nem v informacních systemech týkajících se příjemcu 
prispevku 

Zamestnavatel je povinen vest ucetníctví nebo daňovou evidencí tak aby bylo možno vykazat zaučtovaní 
ucetnich případu souvisejících s plnením dohody a aby byl schopen prukazne vse dokladovat dle 
relevantních předpisu CR při nasledných kontrolach a audítech, 

Zamestnavatel je povinen poskytnout písemné Uřadu praceına vyžadaní jakekoliv doplňující informace 
související s poskytnutím příspevkuj a to ve lhute stanovene Uřadem prace. 

v Dèćínê dne 3012019 

Za Uřad prace vyřizuje. Jana Kralova 
Telefon 950111174 

Příloha c í Formulař ,. \/yučtovaní mzdových nákladu - VPP“ 

ø`‹,fi2'5l/ ›z osu - 5 -


